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موج سوم کرونا قبل از شیوع 
آنفلوآنزا، قدرتمندتر از قبل با افزایش 
سرایت پذیری بیماری و افزایش شمار 
بیماران بدحال ادامه دارد و هر روز به 
شمار مبتلایان به کرونا و فوتی های 
ناشی از بیماری افزوده می شود. این ها 
نتیجه کاهش رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی،سفر در تعطیلات تابستانی و 
رعایت نکردن نکات بهداشتی در برخی 

مراسم محرم و بازگشایی مدارس است.
کشور در وضعیت قرمز 

کرونایی
اکنون دیگر همه کشور به ویژه استان های 
تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی 
خراسان جنوبی، سمنان، قزوین 
لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه 
کهگیلویه وبویراحمد، گیلان،بوشهر 
خراسان رضوی  ایلام،  زنجان، 
مازندران، چهارمحال وبختیاری، 
البرز آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان 
خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت 
قرمز کرونایی و استان های کردستان 
هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت 
هشدار قرار دارند و دیگر، رنگ های سفید 
و سبز و نارنجی معنایی ندارند و به 
طورکلی کل کشور در وضعیت قرمز 

کرونایی است.
موج سوم بیماری تا آبان ماه 

ادامه دارد
شرایط خوب نیست؛ موج سوم بیماری 
کرونا شروع شده است و معمولا وقتی 
موج جدید بیماری شروع می شود تا 
دو ماه ادامه دارد. پیش بینی ها این 
است که مرگ و میر موج سوم بیش 
از موج های قبلی باشد. حجم شیوع 
بیماری کرونا بسیار بالاست؛ حتی در 

برخی پیش بینی ها تخمین زده شده که 
ممکن است فوتی های کرونا به روزی 
۶۰۰ مورد در آبان ماه برسد؛ اکنون هم 
آمار فوتی های کرونا بالاست و تجربه ها 
نشان می دهد که موج سوم بیماری تا 

آبان ماه ادامه داشته باشد.
10درصد بستری های کرونا 

فوتی می کنند 
سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
اشاره به اینکه به طور میانگین ۱۰درصد 
بستری های کرونا فوتی می کنند،گفت: 

بیماری کووید ۱۹ همه را درگیر می کند 
و ۵۰ درصد افراد بستری شده دارای 
بیماری زمینه ای و ۷۰ درصد فوتی های 
کرونا بالای ۶۰ سال هستند. وی بیان 
کرد: در حوزه کودکان نیم درصد 
فوتی های ۶ تا ۱۸ سال بودند و فوتی 
در دانش آموزان به ندرت اتفاق افتاده، اما 
آنچه مهم است اینکه دانش آموزان ناقلان 

خوبی هستند.
اعمال محدودیت های 

کرونایی با اوج کرونا
حجت الاسلام روحانی، درجلسه ستاد 

ملی مقابله با کرونا از تفویض اختیار 
به استانداران برای اعمال محدودیت 
کرونایی سخن گفت و افزود: با تصویب 
ستاد ملی مقابله کرونا به استاندار ها و 
ستاد مقابله با کرونا در هر استان اختیار 
داده شد که اگر جایی را ضرورت دیدند 
که باید برای یک هفته تعطیل شود 
پیشنهاد خودشان را به کمیته امنیتی 
– اجتماعی یعنی وزارت کشور بدهند و 
درنهایت با تأیید آقای رحمانی فضلی و 
آقای نمکی، برای یک هفته آن مقررات 
اجرایی و عملیاتی می شود. از همین رو 

محدودیت های کرونایی از ابتدای هفته 
جاری در البرز، قزوین، استان خوزستان 
استان قم، ایلام، استان چهارمحال و 
بختیاری و استان اصفهان آغاز شده است.
درخواست تعطیلی در 

پایتخت
دکتر علیرضا زالی، فرمانده عملیات 
مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر 
تهران نیز خواستار تعطیلی یک هفته ای 
برخی مشاغل تهران با هدف مهار کرونا 
در پایتخت شد. زالی با بیان اینکه نظارتی 
بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی ویروس 
کرونا وجود ندارد، تاکید کرد: یکی از 
پیشنهادات ما در ستاد مقابله با کرونا 
برنامه ریزی بر رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی است و تعیین جرایم برای 
افرادی که دستورالعمل های بهداشتی 
را رعایت نمی کنند. تعطیلی یا اعمال 
محدودیت در دانشگاه ها، مدارس، مدارس 
شبانه روزی، حوزه های علمیه، عدم 
برگزاری نمازجمعه، آموزشگاه های فنی 
و حرفه ای، زبان سراها و سایر آموزشگاه ها 
و کتابخانه ها، مساجد و مصلی ها، سینما 
تئاتر و مراکز مشابه و موزه و باغ موزه ها 
از جمله این اماکن است. زالی، اخذ 
تصمیماتی مبنی بر تعطیلی آرایشگاه های 
زنانه و سالن های زیبایی، عدم برگزاری هر 
گونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی 
و همایش ها تعطیلی باشگاه های ورزشی 
خصوصاً ورزش های پربرخورد ازجمله 
کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه را 
مورد تاکید قرار داد. کافه، قهوه خانه و 
چای خانه ها، باغ وحش و شهربازی ها 
مراکز تفریحی آبی، استخرهای 
سرپوشیده و باشگاه های بدن سازی از 
دیگر مواردی بود که فرمانده عملیات 
مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران 
خواستار تعطیلی یک هفته ای آن ها شد.

لزوم ابداع عادت واره اجتماعی 
براساس معضل های روز جامعه
 حجت الاسلام والمسلمین محمد قطبی

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان
برخی معتقدند باید به عمق وجود و درونیات 
فرد نفوذ کرد و از این طریق آن گونه که 
می خواهیم او را تربیت کنیم. امروز 
روان شناسی بسیار گسترده و متکثر الاضلاع 
شده و در زمینه های مختلف کاربرد دارد. 
روان شناسی صنعتی، معماری شهری، زیست 
اجتماعی و تحصیلی از انواع حیطه های 
روان شناسی است. امروز روان شناسان هسته 
مرکزی رفتارها در جامعه جهانی را به دست 

گرفته اند.
علم روان شناسی و جامعه شناسی به عنوان 
ابزاری برای شناخت و در نتیجه مدیریت و 
کنترل رفتارهای بشر است. دو نوع نگرش مهم 
نسبت به انسان وجود دارد که یک نگاه مبتنی 
بر »درونیات« است و نگاه دوم مبتنی بر 
»محیط  پیرامونی« است که البته نگرش های 
دیگری هم وجود دارد. تمدن عینیت بخشی 
به یک نگرش بنیادین است. متأسفانه بعد از 
استاد شهید مطهری واژه جهان بینی در کشور 
به محاق رفت. اعتقاد و باور به خداوند باید در 
زندگی ما ورود کند و در زیست ما تأثیر بگذارد 
و این جهان بینی می تواند منجربه تمدن 
اسلامی شود و در برابر تمدن جامعه شناسانه و 
روان شناسانه قرار دارد. نگاه ما به روان شناسی 
نباید سطحی باشد؛ البته نباید پذیرش تمام 
عیار در برابر روان شناسی داشته باشیم و باید 
بدانیم که دین اسلام یک نگاه بلنددامنه 
اجتماعی دارد. منطق نگاه جامعه شناسی 
به انسان و دین در برش اجتماعی به انسان، 
یکی نیست، در جامعه شناسی براساس تفکر و 
فلسفه اجتماعی می خواهند انسان را مدیریت 
کنند و تمام هدف بر این بنیاد قرار می گیرد 
و در منطق دینی، اجتماع یک دست مایه 
برای مدیریت دینی جامعه می شود و از نگاه 
اجتماعی به عنوان یک ظرفیت برای مدیریت 
دینی استفاده می شود. هدف از ارسال رسل 
را اقامه دین در جامعه و اجرای دین در همه 

جوانب است. 
قرآن یک کتاب آسمانی است که برای اجرا 
روی زمین آمده است و برای اجرا شدن دین 
در جامعه، ابتدا باید دین را ترجمه کنیم 
و این ترجمه به معنای تبدیل کردن دین 
به یک سری مدل های قابل اجرا در جامعه 
است. ترجمه »حکمی« و »قانونی« دو نوع 
از ترجمه دین در جامعه است؛ باید بدانیم 
که کدام موارد دین در حیطه حکم شرعی 
و رساله عملیه قرار می گیرد و کدام یک باید 
تبدیل به قانون شود. همچنین باید بسیار 
مراقب باشیم که تشخیص صحیح بدهیم 
تا تصمیم اشتباه ما سبب ایجاد مشکل در 
جامعه و اجرای دین در جامعه نشود. موضوع 
»حجاب« به عنوان یک مثال در اجرای دین 
در جامعه است. برای اینکه بدانیم حجاب 
باید در مقوله حکمی باشد یا تبدیل به قانون 
شود و اینکه کدام بعد حجاب در حکم است 
و کدام بعد آن باید در قانون باشد، یک منطق 
وجود دارد و علمی می خواهد که نام آن را 
»مناهج الامتثال« نهاده ام و این یک میدان 
علمی وسیع می خواهد که متأسفانه امروز 
کاملًا در حاشیه قرار گرفته است و توجهی 

به آن نمی شود. 
ترجمه ارزش به خدمت را نوع سوم از ترجمه 
دین در جامعه ات: »و شاورهم فی الامر« یک 
قسمت از دین است که با ایجاد مراکز مشاوره 
بدون تبدیل آن به حکم یا قانون، می توان 
جامه عمل به آن پوشاند و آن را در قالب یک 
خدمت در جامعه اجرا کرد. گاهی یک ارزش 
به محصول و کالا ترجمه می شود. این نوع از 
ترجمه هم منطق و روش خود را می طلبد که 

باید دقت زیادی در آن صورت گیرد. 
مثلًا یک ترازو می تواند با منطق و ارزش بسط 
سلامت در جامعه تولید شود. عادت واره های 
اجتماعی عامل توانا برای بسط ارزش ها در 
جامعه است. حج و نماز جماعت آیین های 
اجتماعی هستند که دین اسلام حدود و نحوه 
اجرای آن ها را تعیین کرده است؛ اما مراسم 
جشن تکلیف و سفره حضرت ابوالفضل)ع( و 
چاووشی، عادت واره های اجتماعی با رویکرد 
دینی هستند که خود ما حدود و نحوه اجرای 
آن ها را توافق کرده ایم و این ها یک نوع از 
ترجمه دین در جامعه با ضریب اثر بسیار 

بالا هستند.
 متأسفانه روی عادت واره های مورد نیاز برای 
ترویج دین در جامعه که متناسب با جامعه 
امروز کشور و جهان هستند، کار نکرده ایم 
و در این زمینه غفلت صورت گرفته است. 
مثلًا امروز باید عادت واره هایی برای مبارزه با 
اعتیاد بسازیم و اسیر رسانه و فیلم نشویم و 

خودمان را از ابزار زدگی نجات دهیم. 
اینکه رسانه و فیلم ابزار قوی برای ترویج 
افکار و مدیریت جامعه هستند، شکی 
نیست، اما اگر آمریکا فقط از این ابزار 
استفاده می کند برای این است که آن ها تبار 
و فرهنگ ضعیفی دارند؛ اما ما در گذشته 
با عادت واره ها زندگی می کردیم و امروز 
خودمان را فقط محدود به ابزارهایی مانند 
انیمیشن و فیلم کرده ایم و از عادت واره ها 
 فاصله گرفته ایم و نقطه قوت خود را نادیده 

گرفته ایم.
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 کرونا کسب وکار زنان  
سرپرست خانوار را کساد کرد

فارس:  معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: مسائلی مانند تحریم و کرونا بسیاری از 
کسب وکارها را دچار مشکل کرده و کسب وکار 
زنان سرپرست خانوار نیز مانند دیگر کسب و 
کارها دچار رکود و مشکل شده و در این زمینه 
نیاز به همکاری بیشتر خیران داریم. وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا شرایط اقتصادی 
کنونی، آمار مددجویان بهزیستی از جمله زنان 
سرپرست خانوار را افزایش داده است گفت: 
افزایش آماری در این گروه نداشته ایم اما نیازهای 
اقتصادی این گروه افزایش یافته است؛ تورم در 
همه کلان شهرها موجب شده تا تعداد مراجعات 
مددجویان تحت پوشش بهزیستی به این سازمان 
افزایش یابد. وی افزود: تعدادی از مددجویان 
در تأمین اجاره خانه خود دچار مشکل شده اند 
و بهزیستی از طریق منابع خود یا خیرین یا از 
طریق بانک ها و وام کم بهره، مشکلات آن ها را رفع 
می کند اما به  هرحال گروه های دهک های پایین 

درآمدی، بیشتر با این مسائل روبه رو هستند.

 درخواست ستاد دیه برای 
کمک به زندانی های نیازمند

ایسنا: در آستانه اربعین حسینی، پویش مردمی 
»بگذریم تا بگذرند« با مشارکت ستاد ملی صبر 
و ستاد دیه کشور برگزار می شود. در این رابطه 
ستاد دیه کشور اعلام کرد: گذشت از دیون مالی 
و معنوی به عنوان یکی از اصول مورد تاکید در 
دین اسلام است و در این راستا همواره آیات و 
روایات نادیده گرفتن خطای انسانی را نه تسامح 
با ضعف خطاکار بلکه در مسیر تکریم مقام انسانی 
تعبیر و تفسیر کرده اند. در این طرح به طور ویژه 
از زائران جامانده تقاضا شده است در سالی که 
به دلیل شیوع کرونا امکان حضور در راه پیمایی 
بزرگ نجف اشرف تا کربلای وجود ندارد، با نیت 
استخلاص محبان دستگاه اهل بیت به سهم و 
نیت خود در این اقدام خداپسندانه مشارکت 
نمایند. علاقه مندان می توانند کمک نقدی 
خود را برای اختصاص در این پویش به شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۹۹۰۳۹۳۴۵ ستاد دیه 
کشور واریز یا از طریق شماره گیری کد دستوری 
۷۷۷۷*۷۸۰* بدون نیاز به اینترنت وجوه را 
برای آزادی بدهکاران غیربزهکار پرداخت کنند.

سکونت ۲۶ درصد جمعیت کشور 
در روستاها

ایسنا: معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری از بهره برداری پروژه های 
روستایی به ارزش ۱۳هزارمیلیارد تومان همزمان 
با روز ملی روستا و با حضور رئیس جمهور خبر 
داد. محمد امید، در تشریح برنامه های روز روستا 
گفت: ۲۶درصد جمعیت در روستاها ساکنند که 
از این میان ۳۹هزار روستا بالای ۲۰ خانوار و ۲۳ 
هزار روستا زیر ۲۰ خانوار هستند. به این ترتیب 
بیش از ۹۷ درصد جمعیت روستایی کشور در 
روستاهای بالای ۲۰ هزار خانوار ساکن هستند. 
مراسم روز روستا ۱۴مهر با حضور رئیس جمهور 
پیش بینی شده که در آن دستگاه هایی که 
در حوزه روستاها پروژه هایی را در بخش های 

مختلف اجرایی کردند برگزار می شود.

ورود بالگرد به ناوگان 
آتش نشانی در فاز  بررسی است

ایرنا: معاونت فنی و توسعه سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: در حال 
بررسی و رایزنی درخصوص افزودن بالگرد به 
سازمان آتش نشانی تهران هستیم. رضایی 
اظهار کرد: سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران بالگردی ندارد اما بررسی ورود 
بالگرد به ناوگان آتش نشانی تهران را در دستور 
کار خود قرار دادیم. در این زمینه رایزنی هایی با 
هوانیروز و کارشناسان نیروی هوایی انجام شده 

است تا بررسی های آن صورت گیرد. 

 میانگین سن فوت مبتلایان
 به کرونا ۶۹سال است

ایرنا: مدیرکل درمان مستقیم سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: میانگین سن فوت بیماران مبتلا 
به کرونا در بیمارستان های تأمین اجتماعی ۶۹ 
سال است. آفریده افزود: براساس آخرین آمار 
شمار مبتلایان به کرونا تا نیمه اول شهریور،پنج 
هزار و ۷۵۹ نفر برآورد شده که از این تعداد، 
نزدیک به چهار هزار و ۵۰۰ نفر از پرسنل تأمین 

اجتماعی بوده اند. 

کوتاه ازجامعه

اهدای پلاسما ۲درصد از بهبودیافتگان کرونا تاکنونمرزهای زمینی و هوایی عراق بسته است
 ایرنا: معاون عتبات سازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه مردم به شایعات بازگشایی مرزها برای عبور زائران اربعین توجه نکنند 
گفت: به منظور جلوگیری از گسترش ویروس کرونا و حفظ سلامتی مردم، همه مرزهای زمینی و هوایی عراق برای تردد زائران 
اربعین و غیره تا اطلاع ثانوی بسته است. حجت الاسلام والمسلمین صحبت اله رحمانی افزود: براساس اعلام دولت عراق نیز 
هیچ گونه پذیرشی از سوی این کشور برای زائران ایرانی در هیچ مرزی برای ورود به خاک این کشور به انجام نخواهد رسید. وی 
اظهار داشت: دشمنان نظام برای ایجاد تشنج در مرزهای ایران و عراق به بهانه حضور در آیین اربعین با نشر اخبار کذب به دنبال 
روانه کردن زائران به سوی مرزهای زمینی هستند. همان طورکه اطلاع رسانی شده، هیچ مرز زمینی و هوایی برای تردد زائران به 

عتبات عالیات باز نیست.

شهر خبر: سخنگوی سازمان انتقال خون با بیان اینکه تاکنون ۲درصد از جمعیت بهبودیافتگان کووید۱۹ جهت اهدای پلاسما 
مراجعه کرده اند، وضعیت اهدای خون و فرآورده های آن را در شش ماهه نخست امسال تشریح کرد. بشیر حاجی بیگی، با اشاره به 
وضعیت اهدای پلاسما گفت: از اول اردیبهشت ماه سال جاری تا امروز ۱۰ هزار نفر از بهبودیافتگان بیماری کووید۱۹ جهت اهدای 
پلاسما به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده اند که از این تعداد ۸۰۰۰ واحد پلاسما اهدا شده است که این جمعیت 
حدود ۲درصد جمعیت بهبود یافتگان کروناست. وی افزود: افرادی که مبتلا به کرونا بوده اند، می توانند جهت اهدای پلاسما مراجعه 
کنند. باید توجه کرد که بیشترین میزان اهدای پلاسما از سوی بهبود یافتگان کرونا در استان های تهران، خوزستان، اصفهان 

مازندران، خراسان رضوی، آذربایجان غربی و کرمانشاه بوده است.

همشهری آنلاین: »پل طبیعت« از زمانی که 
افتتاح شد، یعنی سال ۱۳۹۳ بارها خبرساز شده 
است. گاهی برای جوایزی که طراحان جوان این 
پل برای معماری و طراحی اش گرفته اند و گاهی 
هم به خاطر جوانانی که با این پل به زندگی شان 

پایان داده اند.
طبق اخبار منتشرشده، نخستین فردی که از روی 
بزرگ ترین پل عبور و مرور غیر خودرویی کشور اقدام 
به خودکشی کرد، یک پسر ۲۲ ساله و دانشجوی 
دانشگاه تهران بود. بعد از مدتی تکرار خودکشی ها 
روی پل طبیعت دغدغه پایتخت شد و حتی قوه 
قضائیه و پلیس در این زمینه از شهرداری مطالبه 
جدی برای ایمن سازی آن کردند. حتی سرهنگ 
علی کارخانه، سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ اعلام کرد: »مقام قضایی، شهرداری 
تهران را الزام کرده تا اصلاحات ساختاری لازم  روی 
پل طبیعت انجام شود و شاهد کاهش خودکشی از 
روی این پل باشیم.« اما باز هم خودکشی ها از روی 
این سازه که طرحش از شاخه های تنیده درختان 
گرفته شده، تکرار شد و یک ماه بعد از اظهارات این 

مقام مسئول، یک دختر جوان ۲۴ ساله خودش را از 
روی آن به پایین پرت کرد. آذرماه سال گذشته بود 
که میثم اخباری، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل 
اراضی عباس آباد از ایمن سازی پل طبیعت خبر داد و 
گفت: »قطعاً طرح افزایش ضریب ایمنی پل طبیعت 
قبل از پایان سال روی سازه پل طبیعت نصب خواهد 
شد اما نباید طرحی اجرا شود که زیبایی بصری پل 

طبیعت را تحت الشعاع خود قرار دهد.«
 با این حال تاکنون این طرح اجرا نشده است اما این 
بار محمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت نوسازی 
عباس آباد می گوید: »از هفته آینده اصلاح طرح 
امنیتی پل طبیعت توسط پیمانکار انجام می شود و 
قرار است بخشی از حفاظت پل را با نمای شیشه ای 
بلند و بخش دیگری را با فنس انجام دهند. روی این 
طرح مدت ها کار شده و مشابه طرح پل های خارج از 
کشور است.« حجازی می گوید: »از زمان تأسیس پل 

طبیعت تاکنون ۱۷نفر از روی آن خودکشی کرده اند 
که متاسفانه بیشتر آنان جوان بوده اند. حدود پنج نفر 
هم بالای ۴۰ یا ۵۰ سال داشته اند. بیشتر خودکشی ها 
هم بر اثر معضلات اجتماعی و اخلاقی صورت گرفته 
است. این موضوع دغدغه پایتخت شده بود و حتی 
قوه قضائیه و نیروی انتظامی در این زمینه مطالبه 
جدی داشتند که خوشبختانه در این دوره این اتفاق 

خواهد افتاد.«
 پل گردشگری که جوایز متعددی برده است

پل طبیعت، یکی از نقاط گردشگری تهران است که 
مردم علاقه بسیاری برای پیاده روی روی آن نشان 
می دهند. این پل با طول تقریبی ۲۷۰متر و ارتفاعی 
حدود ۴۰متر حد فاصل بوستان بنادر و طالقانی، در 
سه سطح برای عبور پیاده، دوچرخه و کالسکه، همین 
طور فضاهای سرپوشیده و مکث روی اتوبان مدرس 
احداث شده است و بخش شرقی و غربی اراضی 

عباس آباد را به هم پیوند می دهد. طراحی پل 
طبیعت با ۷۰۰۰ متر مربع مساحت که بزرگ ترین پل 
عبور و مرور غیر خودرویی کشور محسوب می شود 
برگرفته از شاخه های تنیده درختان است و تا حالا 
جوایز متعددی از مسابقات جهانی دریافت کرده 
است. طراحی این پل توسط گروه دیبا با عوامل 
کلیدی لیلا عراقیان، سحر یاسایی و علیرضابهزادی 

که همگی جوان هستند، انجام گرفته است.
 دوربین های مداربسته کار گذاشته ایم

به گفته مدیرعامل شرکت نوسازی عباس آباد 
دوربین های مداربسته این منطقه فعال هستند 
و پلی که متروی حقانی و موزه دفاع مقدس را به 
باغ کتاب وصل می کند را به تازگی از منطقه ۳ 
شهرداری تحویل گرفته اند تا امنیت اجتماعی این 
محدوده تحت کنترل باشد؛ به همین دلیل هم روی 
پل،کیوسکی گذاشته اند و دو نیروی فعال در حال 
رفت و آمد روی آن هستند تا شاهد اتفاق ناگواری 
نباشیم. این اقدامات بعد از گزارش های نامطلوبی 
که به مدیریت این اراضی رسیده، در دست اقدام 

قرار گرفته است.

چرا آمار خودکشی از روی این پل بالاست؟

خودکشی ۱7نفر از روی »پل طبیعت« تهران

خبر روزشهری

مریم یادگاری / گروه جامعه: معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا، به شهروندان نسبت به کلاه برداری افراد 
سودجو با ترفند راه اندازی سایت های همسریابی و صیغه یابی هشدار داد. سرهنگ پاشایی اظهار داشت: 
همه روزه تعدادی پرونده قضایی مرتبط با اقدامات مجرمانه افراد سودجو در این پلیس تشکیل می شود 
که در آن تمام شاکیان از راه های مختلف مورد اخاذی، تهدید و کلاه برداری مالی قرار گرفته اند. وی 
ادامه داد: تاکنون هیچ گونه مجوزی از سوی نهاد های مرتبط ازجمله وزارت ورزش و جوانان درخصوص 
فعالیت سایت های مجاز همسریابی در کشور صادر نشده و صرفاً چند سایت و موسسه، مجوز ارائه خدمات 
مشاوره ای درخصوص همسریابی، همسان گزینی و سایر خدمات مشاوره ای را دارند. معاون اجتماعی 
پلیس فتا ناجا بیان کرد: نحوه اقدامات این سایت های غیر مجاز عمدتاً به دو روش عمده صورت می گیرد؛در 
نوع اول ضمن تبلیغات دروغین با فریب متقاضیان و دریافت مبالغ مختلف از درخواست کنندگان،افراد 
 سودجو از طعمه های خود کلاه برداری مالی می کنند و هیچ گونه خدمات خاصی به آن ها ارائه

 نمی دهند. 
این مقام مسئول افزود: در نوع دوم که به صورت اقدام های تیمی و سازمان یافته متشکل از همکاری 
مجرمان آقا و خانم صورت می گیرد، با اغفال متقاضیان و جلب اعتماد آنان، پس از تهیه و دریافت 
تصویر خصوصی و شخصی قربانیان، با تهدید به افشا و انتشار تصاویر آنان بحث اخاذی مالی و سایر 
سوءاستفاده های دیگر نیز مطرح می شود. سرهنگ پاشایی گفت: خوشبختانه با رصد فضای مجازی و 
دریافت شکایت و گزارش های متعدد مردمی مبنی بر برخورد با این سایت ها و افراد سودجو که امنیت 
کاربران و خانواده ها در فضای مجازی را تهدید می کنند، تاکنون ضمن اقدامات پیش دستانه و شناسایی 
مجرمان در این حوزه با هماهنگی مقام قضایی تعدادی از این افراد مجرم دستگیر و تحویل مراجع قضایی 
شده اند. این مقام مسئول با توجه به آسیب های روحی و روانی ارتباطات فضای مجازی که می تواند 
تهدید کننده امنیت کاربران باشد، از شهروندان خواست به هیچ عنوان فریب وعده های دروغین افراد 
ناشناخته در فضای مجازی که می توانند با هویت جعلی و دروغین مخاطرات زیادی را برای فرد و خانواده 

او ایجاد کنند را نخورند و به افراد غریبه اعتماد نکنند.

مهر: رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: براساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی یک ششم 
سالمندان در معرض آزار روحی و روانی قرار گرفته اند. سیدحسن موسوی چلک، به مشکلات سالمندان 
اشاره کرد و اظهار داشت: سالمندآزاری توسط افراد مورد وثوق یکی از مواردی است که اخیراً در جامعه 
بیش از گذشته مشاهده می شود. وی افزود: یکی از انواع خشونت های خانگی، سالمندآزاری است و در 
آیین نامه اورژانس اجتماعی که در هیئت دولت مصوب شد، به این موضوع اشاره شده است و سالمندآزاری 
 در کنار کودک آزاری و همسرآزاری سومین نوع مداخلات مددکاران اورژانس اجتماعی محسوب 

می شود.
 نکته مهم این است که درخصوص انواع آزارهای جسمی، روانی و جنسی، آزارهای روحی نیز بیشتر از سایر 
آزارها برای سالمندان اتفاق می افتد. موسوی چلک اظهار داشت: معمولاً آزارهای روانی برای سالمندان 
اتفاق می افتد و گزارشی که ازسوی سازمان بهداشت جهانی منتشر شده به این نکته اشاره داشته که در دنیا 
به ویژه در مراکز نگهداری، بین ۳۰ تا ۳۳ درصد آزارها حول محور آزارهای روانی، جسمی و اموال دزدی یا 
سوءاستفاده از اموال سالمندان بوده و پایین ترین نوع گزارش های عنوان شده، آزارهای جنسی است که بسیار 
کمتر مشاهده می شود. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران تصریح کرد: هنگامی که آزارهای سالمندان 
را تحلیل می کنیم، بیشتر موارد از سوی افراد مورد وثوق و افرادی است که زیاد با سالمندان در تماس هستند 
رخ داده که این افراد فرزندان، نوه ها و اعضای درجه یک خانواده هستند که بیشترین اعتماد را سالمند به 

این افراد داشته اند. 
وی افزود: در کنار این موضوع، سالمندان برای دریافت خدمات شبانه روزی یا روزانه به مراکز نگهداری مراجعه 
می کنند و معمولاً در این مراکز هم انتظار این است که هم خانواده و هم مراقب، بیشترین حساسیت را نسبت 
به حمایت از سالمندان داشته باشد و چتر حمایتی که حتی اگر در خانواده نتوانسته اند آن را دریافت کنند، 
در مراکز نگهداری برایشان ایجاد شود. موسوی چلک، با اشاره به اینکه یکی از نگرانی هایی که درحال حاضر 
داریم رها کردن سالمندان تنهاست، گفت: براساس گزارش های جهانی به ازای هر ۶ سالمند یک نفر ادعا 

کرده در معرض آزار قرار گرفته است.

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا:

مجوزی برای فعالیت سایت های همسریابی صادر نشده است
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران خبر داد:

آزار روحی  و  روانی یک ششم سالمندان


